partim quod non perinde quadret ad Theophrasti sententiam. Nam is fatetur uerum esse, plurimum habere momentum cœli conditionem, id quod etiam pro uerbio testatum sit, quo non sine causa tota prouentus ratio tribuitur aëri, tamen nominale etiam discriminis pro esse in ipso soli ingenio. Prouide legendum suspicor fit ou καλλώς, ουκ εδωλώς, id est, non temere. Quanquam equidem uideo et illud ou καλλώς, utcumque posse defendi. Nimirum ut Theophrastus improbet uulgare dictum, quod caelo momentum omne tribuit, cum et soli ratione magna pars pendat. Mihi tamen superior lectio magis aridet, atque huic meae sententiae, doctos calculum suum addituros existimo. Repetit idem adagiolum de causis plantarum tertio, rationem reddens, cur in frigidis partiter et calidis regionibus triticum proueniat, haud negans agri naturam omnibus conferre ad fertilitatem, sed multo maximum momentum habere aërem circumfusum, et cuiusmodi cœli uentorumque temperies contingat, tum ad quos status oppositus sit ager. Meminit et Plutarchus in Symposiacis, de eade septima, problemate secundo. Porro si libebit usum pro uerbij dilatare, non intempere iuuiter accommodabitur in hanc sententiam: si quis dicat ad uirtutem, educationis rationem longe plus adferre momenti, quam genus: ac plane perparua referre, quibus maioribus sis natus, sed multo maxime quibus rationibus educatus, quibusque moribus sis institutus. Nam cœlum uelut educat, quod progignit terra. Ad hoc adagij uidetur allusisse Euripides in Hecuba, quam ita loquentem facit:

Οὐκ ἐμ δ' ἐν ὀμίῃ γὰρ μὲν καὶ
 Τυχεῖσα καλῶς δεόθημι, εὖς ἄρχω φέρε.
 Χρησὴ δ' ἐμαρτῶσδ' ἔμυ χρεῶν αὐτῶν τυχεῖμι,
 Κακῶν δ' ἰδ' ὄσσι κατ' ὀριζαὶ θύοσσι δ' ἄει,
 Ο μὲν πονηρὸς, οὐ μὲν ἔλλω, πολλὸν κακῶς,
 Ο δ' ἐδωλὸς, ἐδωλὸς, οὐ δὲ συμφορᾶς ἕπ' ἔστι
 ἔμυσι μ' ἰδέσθαι, ἄλλα χρεῶς ἐσ' ἄει.
 Ἀγ' οὐ πεκόντες διαφεροσιν, ἢ ἧσθαι,
 Ἐχε γὰρ τι καὶ τὸ θεφεθῆναι καλλῶς
 Διδῶσιν ἐδωλῶ, id est,

Non nouum ergo, si mala
 Fauente caelo, terra, fert segetem bonam:
 Bona, destituta, quibus opus fuerat, malum
 Fructum edit. At mortuolum, quibus malus
 Nil possit aliud esse, quam semper malus,
 Frugis usque frugi. Sors nec ingenium uiri
 Aduersa uiciat, sed probus semper manet.
 Vitrum id parentum, an educationum magis?
 Recte educari, scilicet non nullam habet Doctrinā honesti.
 Videtur Hecuba pisciculum tribere genitrix quam institutioni, miraturque proinde non idem euenire in mortuolum moribus, quod in prouentu segetum accidit. Porro quantum plus ualeat institutio, quam genus, Lycourgus eleganter ostendit, prolatis apud multitudinem duobus canibus, quorum alter ingenerosa matre natus, propter institutionem grauius feram est infuscatus: alter generosis ortus parentibus, quo ad institutus non esset, turpiter relicta fera, ad odorem panis ac cibi resistit.

In uado.

XLV

Metaphora prouerbialis: In uado esse, pro eo quod est in tuto, citraque discrimen, impia a natantibus, aut nauigantibus. Terentius: Omnis res in uado est. Plautus in Aulularia: Hec prope modum iam esse in uado salutis res uidetur. V adū

autem est aque fundus, in quo quisquis constituerit, is iam effugit periculum inueniat.

In portu nauigare.

XLVI

Affinis est huic allegoria: ἐν λιμνῶνι πλεῖν, id est, In portu nauigare, qui significamus nos iam a periculo abesse esse. Propterea quod qui medijs aëre in fluctibus nauigat, bi uentorum et aëstus arbitrio nauigant. Contra qui iam intra portum sunt, nihil habent negocij cum uadis, ac uentis. Vnde uulgatissima Metaphora, hominem in casu praesidio conquiescimus, portum appellamus. Et qui sese ad tranquillam tutamque aliquam uitae rationem traducunt, in portum se recipere dicuntur. Terentius in Andria: Nunc huius periculo sit: Ego in portu nauigo. Maro paulo diuersus in Aeneidos libro septimo:

Nunc mihi parua quies, omnisque in limine portus.

Bos lassus fortius figit pedem.

XLVII

Diuis Hieronymus oppido quam elegans adagium usurpauit, ad beatum Aetium Augustinum scribens, eumque deterrere cupiens, ne iuuenis senem prouocet. Propterea quod tardius quidem ad pugnam excitantur hi, qui iam sunt etate quasi sepsi. Verum idem grauius seuiunt atque urgent, si quando senilis illa uirtus irritata recedat: Memento, inquit, Daretis et Entelli, et uulgari pro uerbij, quod bos lassus fortius figit pedem. A ueteri irritare more ductum apparet, cum circumactis a bubus super manipulos palustris, grana excutebantur: partim a rotis in hoc armatis, partim a tarorum unguis. Et lex illa Moisaica, quam citat apostolus Paulus ad Timotheum uocat, ne boui tritueranti eos obligetur. Itaque bos lassus, quoniam grauius figit pedem, magis est ad trituerant idoneus. Ad non item: equus ad cursum. Postea allusum uideri et ad hoc, quod iuuenes corporis agilitate prepollent: Senes in statoria pugna, ac uiribus superiores sunt, id quod et Vergilius in Daretis et Entelli congressu declarat. Nec admodum hinc aliud illud, quod in Graecorum collectione postui reperio: ἄξιμας ἔσθ' ἰδ' ἔστι, Lente bos, subaudiendum mouet pedem. Nam sensim quidem mouet, at grauius premit.

Tota erras uia.

XLVIII

Τῇ ἀσπίῃ ὁδὸς ἀραμαρτῶν ἐνδοῦ, id est, Tota aberrat uia. Prouerbum est in eos, qui uehementer aberrant. Terentius in Eunuchio: Tota erras uia. Translatum a uiatoribus, qui non nunquam ita solent aberrare a uia, ut non sine dispendio quidem, tamen quod tendebant, perueniant: nonnunquam sic aberrant, ut longe diuertant, et in diuersum tendant. Vnde et exorbitare dicuntur, qui a uero aberrant. Aristoteles in Ethicis: Haud tota aberrant uia. Idem naturalium libro. i. scribit praesicos illos philosophos naturalium causarum scrutatores, exorbitasse, ac uelut e uia depulso, profus aberrasse a uero. Sumptum est ex Aristophanis Pluto: ἢ τῆς ὁδῶς τὸ παραρῶμα ἡμαρτῶνα μὲν. id est, Vitae tota profus excuruimus!

Quinetiam hodie desistant eos in uia esse, qui recto consilio quippiam instituant: extra uiam, qui qua non oportet ratione, rem aggrediantur. Sunt ferme prouerbiales et ille metaphora, doctis uisitatissime: Depellere a uia, reducere in uiam, monstrare uiam, facere uiam, sternere uiam, aperire uiam, precludere uiam, itercludere uiam. Cicero in prima Philippica: Quod si putas, totam ignoras uiam gloriae. Celebre habetur et illud apophthegma: Bene currunt, sed extra uiam. καλῶς μὲν ἔρχοσιν ἄλλ' ἐκτος τῆς ὁδῶ.

Toto cœlo errare.

XLIX

Hinc confine est, quod usurpat Macrobius Satur. libro tertio: Nunquam ne, inquit, Prætextate tibi uenit in mentem: toto, ut aiunt, cœlo errasse V ergilium? Sumptum uidetur ex Aristophanis raris:

Εὐθύς γὰρ ἡμάρτανες οὐρανίου γ' ὄσσην.
Ab Euripide dicitur in Aeschylis, qui plurimum errasset in his que dixerat. Metaphora ducta, uel à Phæthontis, aut Cereris fabula: uel à nauigantibus, qui cœli fyderumq; obseruatione cursum moderantur: proinde naucleri, cum uehementer aberrant, in cœli parte longe diuersa, cynosuram imaginantur nonnunquã, totoq; aberrant cursu. Nisi malum cœlum pro regione accipere, uelut Horatius:

Cœlum non animum mutant, qui trans mare currunt.

Suo iumento sibi malum accersere. L

Qui ipse sibi malorum est autor, suo iumento sibi malum accersere dicitur, tāquam suo sumptu suiq; opera, quasi suo=pte plastro, malorū sarcinam adportet sibi. Plautus in Amphitryone: Ipse homo sibi à me malum rem accersit iumento suo. Sumpta metaphora à plastris onerarijs. Nam id quoq; significat iumentum, autore Gellio, aut certe à animalibus tergo uectantibus onera.

Suo sibi hunc iugulo gladio, suo telo. LI

Suo gladio, sive telo iugulari dicitur, qui suis ipsius delictis reuincitur, aut qui suo pte iumento, dolore capitur: deniq; in quem quocūq; modo, seu dictum, seu factum retorquetur, quod ab ipso profectum sit: nec si qui exemplo Protogore antistropheon dilemma in eum, qui proposuerit, retorquetur: aut si quemadmodum Phalaris, Perillus, mali repletorem, suo iumento conficiat. Itaque in Adelpbis Terentij, Mitio senex fratris Demæ. Sæteian increpans, huiusmodi uitiorum sententia. Hoc unum adfert uitij senectæ, attentiores ad rem sanas, quàm oportet. Eandem Demæ paulo post in fratrem retorquens: Postremo, inquit, non meū uerbum facio, quod tu Mitio bene et sapienter dixi dudum. Vitium commuere omnium est, quod nimium ad rem in senectæ attendi sumus. Hanc maculam nos decet effugere. Hæc ratione cum Mitio constringeretur, adigereturq; , ut ægrum, quem rogabatur, daret, Tum Demæ: Suo, inquit, sibi hunc iugulo gladio. Translata metaphora ab his, qui in pugna suis ipsorum telis aliquoties confodiuntur. Plautus in Amphitryone: Atq; hunc telo suo sibi, malitia sua, à foribus pellere. Cicero pro Cecinna: Aut tuo, quemadmodum dicitur, gladio, aut nostro, defensio tua conficiatur, necesse est. Hinc allusit Ouidius in epist. Heroidum:

Remigiumq; dedi, quo me fugitorum abires.

Hæc patior telis uulnera facta meis.

Eodem pertinent et illa Ciceronis: In tuam ipse mucronem incurras, necesse est. Rursus: Hic est defensionis tui mucronem, in cuius incurra at oratio tua, necesse est. Neq; uehementer hinc abluat Liliuanum illud: Sentiebat Hannibal suis se artibus peti. Lucianus in piscatoribus: ὡς παρ' ἡμῶν τὰ τοξεύματα, ὡς φῆς, λαβῶν καὶ ἡμῶν ἐτόξθη. id est, Quæ quidem tela à nobis, auti sateris, sumpta, aduersus nos iaciatas es. Tradit Plutarchus Brasidā ducenti educto è corpore telo, eodem confodisse eum qui miserat. Martius unus è trīginta tyrannis, à milite quodam interceptus narratur à Trebellio Pollione, qui adoriēs dixerit: Hic est gladius, quē ipse fecisti: nam Martius ante impertum faber ferrarius fuerat, et eius militis opera in fibrili officina usus. Hunc igitur uere suo gladio dixeris iugulatum.

Incidit in foueam, quam fecit. LII

Idē pollet illud, quod in Odis Dauidicis reperitur. Plal. 77. Δόκιμον ὄρυξεν κρηλ ἀνέσθια. Iam αὐτόν, Ὁ ἐμπιστότατος εἰς ἄβυσσον, ὅν εἰς γόσσον. id est, Lacum fidit et aperuit eū, et incidit in foueā quā fecit, Trāslatum uel ab his, quos effossis, aut reclus id genus decipulis, ipsidiator seruis: uel à bellis, quibus aliquoties suffossis cūculis hostis hostē captat, Suo ipsius laqueo captus est. LIII

Nec aliud sibi uult, quod apud eundē legitur psal. nono: Εἰμ παρὰ τὴν τῶν τῶν ἐρηλάτων, συνελκίον ὁ ποὺς αὐτῶν. id est, In ipso laqueo, quē absconderant, cōprehensus est pes eorū. Nota metaphora, nempe mutuo sumpta ab his, qui instructis pedicis, auibus, aut fr̄is infidias tendunt. Hanc technam in teipsum struxisti. LIIII

Eandem sententiã aliter expressit Lucianus: ὧς ἐσθίουμα κτλ̄ σαυτῶ σαυτῶδεκαας, id est, Itaq; cōmētum in tuū ipsius exiium perficis. De hæredipeta, qui ueneno quo se nem appetuerat, ipse forte fortuna captus interiit. Vtendum erit cum dolus in alterum excogitatus, in caput autoris recidit, ita ut non raro consequat accidere.

Turdus ipse sibi malum cacat. LV

His sententijs dicitur Turdus Græcorū adagium: κίχλα χεῖρ̄ αὐτῆ κακῆ. id est, Turdus ipse sibi malum cacat. In eos dicit solitum, qui sibi ipsi ministrarēt exitij causam. Siquidem uiscum, autore Plinio, nō prouenit, nisi maturatū in uentre, ac redditum per anum alio, maxime palumbū, ac tardorum. Cuius rei meminit et Seruius in sextū Æneidos. Aristoteles item lib. de natura animantium nono, tria turdorum genera facit, quorū primū ἱεσοῦροῦ uocatum ait: aut, ut Athenens, ἱεσοῦροῦ, nimirum unum quod uico uescatur. Quoniam autē uisco capiuntur aues, ipse sibi malum cacant, uidelicet, Plautus paulo diuersus exiit: Ipsa, inquit, sibi auis mortē creat. Quæquã equidem nō dubitem affirmare, à Plauto cacat, nō creat fuisse scriptum: deinde loci à quopiam semidocto, et Græcanici prouerbij ignoro deprauatū, supposita uoce adulterina creat. Sophocles in Antigone: Ὁ γέ δ' ἀνορέλκτα φρενὲ τέκνα: τί τὸν δ' ἀρ̄ ἐπιπέε ἄλλο, πλὴν αὐτῶ πόνος θνῶσα, πολὺν δὲ τοῖσιν χεῖροῖσιν γέλωμα id est, Inuites quocūq; liberos ferit. Quid aliud hunc, quàm sibi creare dixeris. Ipsi dolores, atq; risum maleuolis? In hos igitur quadrabit parocia, aut in eos, qui potētes sibi generos asciscunt, à quibus postea per unum opprimantur.

Ipse sibi mali fontem reperit. LVI

Exiit itē apud cosdē senarijs puerbio celebratus: Αὐτὸς γὰρ εἶρε τὸ κακὸν τῆρεκταν, id est, Ipsus mali sibi reperit coagulum. Aut αὐτὸς εἶρε τὸ κακὸν παγκύ. id est, Ipse reperit mali fontem. Sic Aeschylus in Persis: Νῦν κακῶν εἶρε τὸν πάσιμ εὐχῆδαι Ὀλίω. id est, Nunc mali fons est reperitus, ut uidetur omnibus. Versus est Trochæicus. Sunt enim et perniciosi fontes, quorum aqua gustata mortem, aut insaniam adferat, quos præstitera non reperisse:

Capra gladium. LVII

Eodem ferme perinet: αἰεὶ μοῦρασαρ, id est, Capra gladium, subadit reperit. In eos dicitur, qui ipsi reperunt, quo pereant. Oriū est autē adagiū ab huiusmodi quodam euentu. Olim cū Corinthij Iononi Acrææ, nam id illi cognomen, rent diuinam facere pararent: huius Iononis statuum aiant à Meadea positam fuisse: atq; quibus ad præbandam hostiam erant conducti

conducti, deffio sub terra cultro, oblitos se se astimularēt, ea pra pedibus excalpens cum eruit, prodidiq; itaq; mactata est. Quidam sic effertit parcomia: εἰς δ' ἄρα τὸ μάχραρον. id est, Capra cultrum praebens. Quidam hoc pacto: οἷο δὲ μάχραρον. id est, Ovis cultrum.

Cornix scorpion. LVIII

His cōsine est et illud: κορώνη τὸ σκορπίου. id est, Cornix scorpion, subaudi, yurpi. Quodrat in hos, qui parāt eos ledere, unde tantūndē mali sint uicissim accepturi. Quē admodum cornix correpto scorpio, arcuata illius cauda, uulnūs accipit letale, perijitq;. Extat super hac re Graecum epigramma Archie, quod non grauior adscribere: Ἐμ ποτὲ παφραϊνοῦ μέλαντες ὁ ἀδέρην ναίωμ Σκορπίου ἐκ γαίης εἶδε θερόντα κορῆς. Ἡμ μάχρας ὄρωσε μὲν δ' ἐξείρατος ἐπ' οὐδ' αὖ οὐ θερᾶς, εὐκένεθρ' ἐξέαρ' ἐτιπὲ βέλαι, καὶ τοῖσι μὴ ἀμάρσειν. Ἰδ., ὅσοι, ἐτέλλεν Ἐπ' ἄλλω, Ἐκ κείνης τλήμων' αὐτὸς ἐδ' ἔλο μορομ. id est.

Scorpius in terra proreperat, idq; uidentē Coruus, qui caelo uisitant in liquido. Corripuit uisum, fugitiq; sed hic ut humum ales Contigerat, celo mox ferit, atq; necat. Eece tibi, quod in hunc aus inuisio sa parabat, inde sibi accidi ipsa necem misera. Atq; id in rebus humanis frequēter usu venire solet, ut qui cāpisse uideatur, ipse captus sit. Quē admodū et Horatius: Graecia capta ferum uictorem cepit.

Calidum prandium comedisti. LIX

Huc alludere uidetur et Plautini illud: Calidum hodie prandū prandīdīstī, id est. Fecisti quod tibi magno malo sit futurum. Ab his sumptum, qui se noxijs, ac letifera inurgit tant cibis, postea uentris tormēta sensuri.

Iritare crabrones. LX

τὸ εὐσηκίως ἐρεθίζω. id est, Iritare crabrones. Ad hanc sententiā referēdā est et illud, quod est apud Plautum in Amphitruone: Iritabis crabrones. Id dicitū est in pœta in mulleriū ingeniū, quibus iratis si repugnes, magis pro nocēs, neque sine tuo malo discedas. Est autem crabro insecti genus affine uespijs pertinacissimum, aculeoq; pestilēssimo. Siquidem refert Plinius, naturalis histo, lib. undecimo, cap. uig. simoprino, crabronum ictus haud temere sine febris esse. Additq; traditum à quibusdam, ter نوموس huius animantis punctis, interfici hominem. Aristoteles lib. de partibus animalium nono, praeter alia quae de crabronibus cōmemorat, illud quoq; tradit, cui in apum genere quaedā aculeis careant, ut fuci, et reges, uespe quoq; nōnulle, sine aculeis inueniantur, nulli crabrones reperiuntur non armati aculeo. Quamquam de duce, nunc aculeatus sit, nonnihil addubitat. Vtut hoc adagio diuus Hieronymus in quadā epist. E. a. ndem sententiā sic idem exiuit Plautus, mutata allegoria: Bacche bacchanti si uclis aduersari, Ex insana insaniorem facies, feriet sepius. Sin obsequaris una te solus plaga.

Non amos erat, uti Bacchandalia celebrantes obuios thyrsis ferirent. Aristophanes in Lysistrata, nam hoc titulo inscriptam competi: Ἡμ' μὴ ἴσθ, ἵσθαι τὸ εὐσηκίως βελίτην με εἰ ἐρεθίζῃ. id est. Nisi si quis uclit crabronū midū extimulet me, prouocetiq;. Allusit huc opinor, qui scripsit epitaphium Archilochi pœta male dicit: Ἡρέμα δὲ τῶν μείζωνου δειπώσας, μάποτε τ' εἶτε

κινῶν τὴ μύθ' οὐκ ἔφερον μύθους. id est. Ne fors crabrones qui huic infedere sepulchro Irites, tacitum carpe uator iter. Xenophon lib. quarto indicat unde natū sit: nimirum ab his, qui sūdēt exinere uestras ab antris suis. ἐξῶ δ' ἐγώ γ' ἔφα, ἢ ὁπῶσοι σαίνως δ' ἔωρε μ' ἰερόντες, ἐὰμ ᾗ ἐνδύοντες τοῦε σφίνως τρέσσοντες ἕως μ' ἔνθε πάλωμ τυτήσασιν. id est, Et ego inquit, uideo etiam eos quicunq; crabrones excipere uolunt, siquidem euolantes concentur ueniat, à multis feriri crabronibus.

Leonem stimulas. LXI

Consimilē uim habet, quod à Diogenese relictus: τὸ μ λόντα νήπας. id est, Leonem pungis, seu uellicas. De his, qui potētē ac ferocē in suū ipsius exitium pronocant atque extimulant. Notior est metaphorā, quam ut sit explicada.

Malum bene conditum ne moueris. LXII

Idem pollet et illud: Μὴ κινῶμι κακοῦ εὐ κεί μνονομ. id est, Ne moueris malum bene conditum, siue quiesces. In eos qui sua stulticia sibi turbas excitant: aut qui mala iam tem pore sepulchra resuscitant, renouaīq;. Prouerbium retulisse uideatur Theognis hoc uersu: Πεδάξαι γὰρ τὸ κακοῦ κατακακί μλλον ἔσθωμ ἄμενονομ. id est. Nam per sepe malū presfat domi habere repositum.

Huc similitudinē est illud: Sopitos suscitatis ignes.

Octipodem excitas. LXIII

Cratinus in Trattis apud Suidā: οκτώποδον ἀνερέϊζει. id est, Octipodem excitas, nimirum Scorpionem, cui pedes sunt octo, ac plerunq; sub saxis abditus cubat, quē non nisi tuo periculo suscites propter uenenum, quod in cauda gestat.

Mouere Camarinam. LXIII

κινῶμι τὸν καμαρίνωμ. id est, Mouere Camarinam, est sibi ipsi malum accersere. Lucianus de apophrade: ἐρεθίζω θεο ἀμείνωμ ἦρ σοι ἐκίνωτομ τὸν καμαρίνωμ ἐπ' αὐ. id est, Vi des quanto satius tibi fuerit, Camarinā imnotā sinere. Vnde nam sit adagio, Terminus grammaticus explicat, Vergiliu num illum locum enarrans in tercio Aeneidos: Et fati nunquam concessi moueri Apparet Camarina prociū.

Camarina, inquit, palus est iuxta oppidū eiusdem nominis, quae cū olim siccata, pestilentiam erasset, consulerunt oraculum, an penitus eam desiccare praestaret. Vt uic deus Camarinam moueri. At illi exicauerunt, nō obtemperantes oraculo, et cessauit quidem pestilentia, sed per eam ingressis hostibus pœnas dederunt neglecti oraculi. Eadē fermē cōmemorat et Suidas, illud in super addens, quibusdam Camarinam esse fructicē, cuius ramos si quis cōmoueat, quatiāq; tetrum quēdā odorē e dere. Verū mihi superior sententia magis uidetur ad ueri similitudinem accedere. Mentūnt huius adagij Stephanus quoq; uersu hercico, effertiq; ad hunc modum: Μὴ κινῶμι καμαρίνωμ, ἐκίνωτομ ᾧ ἀμείνωμ. id est. Ne moueas Camarinam, etenim non tangere praestat. At autem Camarinam oppidum, et eiusdem nominis paludem esse in Sicilia.

Anagyrim commoues. LXV

Superiori neuitquam disimile uidetur illud apud Graecos celebratum: ἀνερεύωμι κινῶμι. id est, Anagyrum cōmoues. In eos, qui sibi ipsi malorū autores essent: quiq; in suā ipsorum perniciem quempiam iritariēt. Vnde dicta sit parocmia, uarie narratur ab autoribus. Alij ad fruticos naturam referunt: cuius meminit in tercio libro Dioscorides, quem quidā

magyarum, quidem anagyrum appellunt: nonnulli acopon, medicamentis quidem effiacem, uerū odore maiorem in modum graui, maxime si manu teratur: cuius fructus gustatus, uehementem uomitū prouocat. Vnde uel ab odoris molestia, quæ carpentem consequitur, adagium ductum uideri potest, quandoquidem ex acopi uocabulū in idem apparere reperit: uel à concinendi uomitū efficacia. Meminit huius & Plinius libro uicesimo septimo, cap. iiii. Sunt qui dicant Anagyrum locū esse in Attica, quæ ad tribū pertinet Erectheidæ, auctore Stephano, ubi frutex quidā grauissimi odoris plurimus diueniat, ut anagyri pro fructu, nō fecus accipiamus, quā Anticyram pro elleboro. Rarissimū alij Anagyri genū quendam existimant, qui propter uiolatum sacellum suum, uicinos omnes funditus euerterit. Atq; huius adagij mentionem fieri apud Aristophanem in Lysistrata. Est sanè apud Aristophanem locus sic habet: Πόδες εἰσιμὲν ἀναγυροῦντο δὲ μὴ τῶν θείων ὁ γὰρ ἀναγυρὸς μοι κενυμένοντα δοκεῖ. id est, Vnde aduenit? Ab Anagyro, ergo per Iouem Anagyrum esse motus apparet mihi. Suidas huiusmodi fermè commemorat, Anagyri asion quendam genium fuisse, sic à loco, quod diximus, cognominatum, quæ senem uicinum, quod à lucum suū incidisset, hunc ad modum ultus sit. Senis concubine, insanum quendam amorem inmisit in illius filium. Quæ cum adolescētis animum pellicre non posset, eum ultro apud patrem detulit, pater sese de stupro non deuenit interpellare. Pater persuasus à muliere, filium è tecto præcipitem dedit, ac interemit. Deinde facti poenitentis, semetipsum laqueo præfecerunt. Postremo mulier esse in puteū abiecit. Atq; huius fabulæ citat auctorem Hieronymum, haud scio quem, in opere de tragicæ diuina scriptoribus.

Capra contra sese cornua. LXVI

Ἡ ἀῖξ καθ' ἑαυτῆς τὰ κέρατα. id est, Capra cōtra semetipsum cornua. Ad superiorū classem pertinet, ab apologo natum. Capra quæpiam cum esse laculo uulnerata, circūspectans uidentem id mali fibi aduenisset, arcum contemplans, caprinis cornibus compactum, dixit ad hunc modum: κατὰ τὴν ἑμαυτὴν κέρατα τὰ κέρατα. id est, In meam ipsius perniciē produxi cornua.

Atlas cœclum. LXVII

Ἄτλας τὸν οὐρανόν. id est, Atlas cœclum, subaudiendū, ἔπειθε ἔπειτο, id est, suscipit. Dicit solium de his, qui sese magis & molestis inuolunt negotijs, ipsiq; sibi malum accersunt. Nam hic cœclum hospitio excepit. Deprehensus autem quod illi struxisset insidias, præceptus datus est in mare Atlanticū. Porro notior est, quā ut hoc loco sit referenda de Atlante fabula, cœclum humeris & uertice sustinente.